

# Murerfirma Svend D. Olesen ApS

CVR-nr. 36 03 67 96

## Årsrapport for regnskabsåret 25.06.14 - 30.06.15

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 24.09.15

Lone Timmerman Olesen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Anvendt regnskabspraksis	10 - 13
Noter	14 - 16

---

---

**Selskabet**

---

Murerfirma Svend D. Olesen ApS  
Binavne: Hasseris Murerfirma ApS  
Knivholtvej 25  
9900 Frederikshavn  
Hjemsted: Frederikshavn  
CVR-nr.: 36 03 67 96

---

**Direktion**

---

Svend Damgård Olesen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Spar Nord Bank A/S

---

**Modervirksomhed**

---

Damgaard Olesen Invest ApS, Frederikshavn

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 25.06.14 - 30.06.15 for Murerfirma Svend D. Olesen ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederikshavn, den 31. august 2015

**Direktionen**

Svend Damgård Olesen

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive murervirksomhed.

### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Igangværende arbejder er målt og indregnet med udgangspunkt i skøn over salgsværdien af udført arbejde. Skøn indebærer en usikkerhed omkring nøjagtigheden af værdien heraf på balancedagen.

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 25.06.14 - 30.06.15 udviser et resultat på DKK 345.765. Balancen viser en egenkapital på DKK 400.765.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	25.06.14
	30.06.15
Note	DKK

	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.210.672</b>
1	Personaleomkostninger	-2.650.306
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>560.366</b>
2	Andre finansielle indtægter	13.714
3	Andre finansielle omkostninger	-119.580
	<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-105.866</b>
	<b>Resultat før skat</b>	<b>454.500</b>
4	Skat af årets resultat	-108.735
	<b>Årets resultat</b>	<b>345.765</b>

**Forslag til resultatdisponering**

Overført resultat	345.765
<b>I alt</b>	<b>345.765</b>

<b>AKTIVER</b>		30.06.15
Note		DKK
Råvarer og hjælpematerialer		40.000
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>40.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.813.035
<sup>5</sup> Igangværende arbejder for fremmed regning		216.730
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		326.139
Andre tilgodehavender		149.344
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.505.248</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		7.400
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b>7.400</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.552.648</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>2.552.648</b>

<b>PASSIVER</b>		
		30.06.15
Note		DKK
	Selskabskapital	50.000
	Overført resultat	350.765
<b>6</b>	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>400.765</b>
	Gæld til kreditinstitutter	1.468.442
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	283.925
	Selskabsskat	108.656
	Anden gæld	290.860
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.151.883</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.151.883</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.552.648</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Sikkerhedsstillelser

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Der er ikke angivet sammenligningstal, da der er tale om selskabets første regnskabsår.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder, opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen (produktionsmetoden).

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisation sværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

### **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### **Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

---

25.06.14  
30.06.15  
DKK

---

**1. Personalemkostninger**

Lønninger	2.323.273
Pensioner	244.492
Andre omkostninger til social sikring	19.108
Personalemkostninger i øvrigt	63.433
<hr/>	
I alt	2.650.306

---

**2. Andre finansielle indtægter**

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.904
Øvrige finansielle indtægter	1.810
<hr/>	
I alt	13.714

---

**3. Andre finansielle omkostninger**

Øvrige finansielle omkostninger	119.580
---------------------------------	---------

---

**4. Skatter**

Årets aktuelle skat	108.735
---------------------	---------

---

30.06.15  
DKK

---

**5. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning 216.730

---

**6. Egenkapital**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat
<i>Egenkapitalopgørelse 25.06.14 - 30.06.15</i>			
Indskudskapital i forbindelse med stiftelse	50.000	5.000	0
Overførsler, reserver	0	-5.000	5.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	345.765
Saldo pr. 30.06.15	50.000	0	350.765

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen i de 4 foregående regnskabsår.

**7. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

**8. Sikkerhedsstillelser**

Ingen.